
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Д ВА Д Ц Я Т Ь  П ’ Я ТА  С Е С І Я  

РІШЕННЯ 

 

№VIIІ/25/5                                              від 25 липня 2023 року 

 

Про надання дозволу на створення  

органу самоорганізації населення  

"Вуличний комітет "Барвінок" 

 

Керуючись статтями 14, 59 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", статтями 8, 9 Закону України "Про органи 

самоорганізації населення", розглянувши звернення ініціативної групи жителів 

с. Шимківці вул. Шкільна (частина вулиці), вул. Шевченка (частина вулиці), 

вул. І. Франка (частина вулиці), вул. Травнева (частина вулиці), вул. Садова, 

вул. Василя Стуса (колишня 8 Березня), вул. Злуки про створення органу 

самоорганізації населення, враховуючи висновки та рекомендації постійної 

депутатської комісії законності, правової політики, регламенту, місцевого 

самоврядування, підприємництва та прав споживачів, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати дозвіл мешканцям с. Шимківці  вул. Шкільна (частина вулиці), 

вул. Шевченка (частина вулиці), вул. І. Франка (частина вулиці), вул. Травнева 

(частина вулиці), вул. Садова, вул. Василя Стуса (колишня 8 Березня), 

вул. Злуки на створення органу самоорганізації населення "Вуличний комітет 

"Барвінок", який буде діяти в межах вулиць вул. Шкільна (частина вулиці), 

вул. Шевченка (частина вулиці), вул. І. Франка (частина вулиці), вул. Травнева 

(частина вулиці), вул. Садова, вул. Василя Стуса (колишня 8 Березня), 

вул. Злуки села Шимківці Тернопільського району Тернопільської області. 

2. Визначити, що основними напрямами діяльності органу 

самоорганізації населення – вуличного комітету "Барвінок" є: 

2.1. створення умов для участі жителів села у вирішенні питань 

місцевого значення в межах Конституції та законів України; 

2.2. задоволення  побутових потреб жителів шляхом сприяння у наданні 

їм відповідних послуг (утримання й обслуговування водонапірних веж); 



2.1. залучення жителів до участі у здійсненні завдань і функцій місцевого 

самоврядування. 

3. Надати вуличному комітету "Барвінок" такі повноваження: 

3.1. представлення інтересів жителів у Збаразькій міській раді та її 

виконавчих органах; 

3.2. вирішення питань водопостачання; 

3.3. розгляд звернень громадян, ведення прийому громадян з питань 

віднесених до повноважень органу самоорганізації населення; 

3.4. ведення обліку громадян за віком, місцем роботи чи навчання, які 

мешкають у межах території діяльності органу самоорганізації населення; 

3.5. інформування громадян про діяльність органу самоорганізації 

населення, організація обговорення проектів його рішень з найважливіших 

питань. 

4. Для вирішення питання водопостачання закріпити на праві 

оперативного управління вуличного комітету "Барвінок" водонапірну вежу 

(інвентарний номер: 101330001), яка перебуває на балансі МКП "Збараж" і 

знаходяться в селі Шимківці по вулиці Шкільна,  після легалізації органу 

самоорганізації населення в установленому порядку. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію законності, правової політики, регламенту, місцевого 

самоврядування, підприємництва та прав споживачів. 

 

 

Збаразький міський голова                                                Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 
  

 


